
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
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Р Е Ш Е Н И Е   № 784 - ОЗ 
03.12.2010 г. 

ЗД „Бул инс” АД, гр. София, вписано под № РГ-10-04 в регистъра на 
застрахователите, воден от Комисията за финансов надзор (КФН), притежава статут на 
застрахователно дружество и като такова е адресат на нормите на Кодекса за 
застраховането (КЗ) и на подзаконовите актове, свързани с прилагането му. 

С жалба, вх. № 91-02-996/24.09.2010 г., Виолета Гешева, чрез адв. Ася 
Аксентиева, сезира комисията, изразявайки несъгласие с размера на определено 
застрахователно обезщетение, което към датата на подаване на жалбата в надзорния 
орган не е преведено по сметка на собственика на увредено при пътнотранспортно 
произшествие превозно средство, застраховано в ЗД „Бул инс” АД. Заведената 
претенция е по договор за застраховка „Автокаско”. Във връзка с извършване на 
проверка по случая, с писмо на КФН, изх. № 91-02-996/22.10.2010 г., от ЗД „Бул инс” 
АД е изискано в петдневен срок от получаване на писмото да представи: подробни 
обяснения, относно щета № 100126000323/2010 г., заверено копие от цялата 
документация по преписката, в това число – какви доказателства и на кои дати е 
представило застрахованото лице, съответно негов пълномощник, какви доказателства 
и документи и кога са изискани от него, изрично посочване на датата на представяне на 
последните изискуеми документи по щетата, заверено копие на приложимите Общи 
условия към момента на сключване на Договора за застраховка, обяснение за начина на 
определяне размера на застрахователното обезщетение и доказателство за датата на 
произнасяне по предявената застрахователна претенция и изплащане на 
застрахователното обезщетение, в случай че такова е извършено. В писмото до ЗД „Бул 
инс” АД изрично е посочено, че непредставянето на исканата информация или 
предоставянето й след указания срок ще бъде разглеждано като възпрепятстване 
упражняването на надзорните правомощия на КФН, регламентирани в чл. 18, ал. 1, т. 1 
от Закона за Комисията за финансов надзор. 

С писмо, вх. № 91-02-996/29.10.2010 г., ЗД „Бул инс” АД представя в КФН 
обяснения, по повод заведената застрахователна претенция, и заверени копия от част от 
документите в преписката по щетата. Сред същите не фигурира, противно на изричното 
изискване на Зам.-председателя на КФН, ръководещ Управление „Застрахователен 
надзор”, информация за датата на представяне на последния изискуем документ по 
щетата, както и доказателство за изплащане на застрахователното обезщетение.  

Предвид горното неизпълнение на задължението да бъдат представени 
изисканите документи, с което надзорният орган е възпрепятстван да осъществи 
вменените му правомощия, на основание чл. 16, ал. 1, т. 15 от Закона за Комисията за 
финансов надзор (ЗКФН), чл. 303, ал. 1, във вр. с чл. 302, ал. 1, т. 2 от КЗ, Заместник - 
председателят на КФН, ръководещ управление „Застрахователен надзор”, взе решение 
за откриване спрямо ЗД „Бул инс” АД на производство по издаване на индивидуален 
административен акт за прилагане на принудителна административна мярка, а именно: 

„Задължавам ЗД „Бул Инс” АД в 3–дневен срок от датата на получаване на 
решението за прилагане на принудителна административна мярка да представи в 
Комисията за финансов надзор, управление „Застрахователен надзор”, следната 
информация и документи, заверени съобразно разпоредбата на чл. 19, ал. 5, т. 5 от 
Закона за Комисията за финансов надзор:  
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- заверено копие на последния относим към основанието и размера на
претенцията документ по щета № 100126000323/2010 г., от който да е видна датата на 
входирането му в дружеството;  

- доказателство, от което да е видна датата на произнасяне по щета №
100126000323/2010 г. и изплащане на застрахователното обезщетение, в случай че 
такова е извършено.” 

За така откритото производство до дружеството е изпратено уведомително 
писмо, изх. № 91-02-996 от 17.11.2010 г., като е предоставен 3 - дневен срок за 
представяне на обяснения и възражения по инициираното административно 
производство, считано от получаване на писмото. Видно от обратната разписка, R7/ 
18.11.2010 г., писмото е получено от дружеството на 19.11.2010 г.  

В предоставения срок ЗД „Бул инс” АД представя възражения по откритото 
производство, вх. № 91-02-996/22.11.2010 г., които считам за неоснователни. 
Твърдението, че дружеството е представило заверено копие на цялата документация в 
преписката по заведената застрахователна претенция, съдържаща опис на предадените 
от увреденото лице документи, включващ дата и час на предаването им, не е 
подкрепено с доказателства. Такъв опис в представените с писмо, вх. № 91-02-
996/29.10.2010 г., документи не се съдържа. В дадените в писмото обяснения на 
изпълнителния директор на ЗД „Бул инс” АД, също не е посочена датата на 
представяне на последния документ от значение за определяне основанието на 
претенцията, а именно - акт за установяване на административно нарушение. Не могат 
да бъдат споделени изтъкнатите във възраженията доводи, че от ликвидационния акт се 
установява датата на плащане на застрахователното обезщетение и способът за 
неговото изплащане. Изписаната на акта абревиатура „РКО” с положена до нея дата не 
представлява доказателство за извършено плащане на обезщетение по заведената 
претенция.  

Като не е изпълнило разпореждането на Заместник-председателя на КФН, 
ръководещ Управление „Застрахователен надзор”, съдържащо се в писмо, изх. № 91-
02-996/22.10.2010 г., изразяващо се в задължение да представи в КФН информация за
датата на представяне на последния изискуем документ по щетата, както и
доказателство за изплащане на застрахователното обезщетение, ЗД „Бул Инс” АД е
възпрепятствало надзорния орган – Заместник-председателя на КФН, ръководещ
Управление „Застрахователен надзор”, да осъществи своите правомощия да следи за
спазването на КЗ и на подзаконовите нормативни актове по прилагането му.
Непредставянето на информацията води до невъзможност за надзорния орган да
извърши бърза, своевременна и всеобхватна проверка по случая, и да осъществи своите
правомощия, като защити в пълен обем интересите на потребител на застрахователна
услуга, поради което Заместник-председателят е открил производство по прилагане на
принудителна административна мярка.

Предвид гореизложеното, на основание чл. 16, ал. 1, т. 15 от ЗКФН, чл. 303, ал. 
1, във вр. с чл. 302, ал. 1, т. 2 от КЗ, във връзка с чл. 59, ал. 1 и ал. 2 от 
Административно-процесуалния кодекс (АПК) и чл. 22, пр. 1 от Закона за 
административните нарушения и наказания, Заместник-председателят на КФН, 
ръководещ управление „Застрахователен надзор” 

Р   Е   Ш   И : 

„Задължавам ЗД „Бул Инс” АД в 3–дневен срок от датата на получаване на 
решението за прилагане на принудителна административна мярка да представи в 
Комисията за финансов надзор, управление „Застрахователен надзор”, следната 
информация и документи, заверени съобразно разпоредбата на чл. 19, ал. 5, т. 5 от 
Закона за Комисията за финансов надзор:  
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- заверено копие на последния относим към основанието и размера на
претенцията документ по щета № 100126000323/2010 г., от който да е видна датата 
на входирането му в дружеството;  

- доказателство, от което да е видна датата на произнасяне по щета №
100126000323/2010 г. и изплащане на застрахователното обезщетение, в случай че 
такова е извършено.”   

На основание чл. 303, ал. 5 от КЗ, Решението за прилагане на принудителна 
административна мярка подлежи на незабавно изпълнение, независимо дали е 
обжалвано.  

На основание чл. 16, ал. 3 от ЗКФН, Решението може да бъде обжалвано по 
административен ред по реда на АПК пред КФН в 14-дневен срок от съобщанането му.  

На основание чл. 16, ал. 4 от ЗКФН, Решението може да бъде обжалвано по 
съдебен ред пред Върховния административен съд на Република България в 14-дневен 
срок от съобщаването му, съответно от произнасянето на КФН или от изтичането на 
срока за произнасяне на КФН, ако Решението е било обжалвано по административен 
ред. 

На основание чл. 16, ал. 5 от ЗКФН, обжалването на Решението по чл. 16, ал. 4 
от ЗКФН не спира изпълнението  му. 

По административното производство не са правени разноски. 

          ЗАМЕСТНИК - ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
          РЪКОВОДЕЩ УПРАВЛЕНИЕ 
         „ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН НАДЗОР ”: 

БОРИСЛАВ БОГОЕВ 


